
      COMUNE  DI  GAGLIOLE                           

PROVINCIA DI MACERATA  
 

                    Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437 

 

 

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
SETTORE 

AFFARI GENERALI SEGRETERIA 
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE NUMERO N. 170 DEL 13-10-20    
 

N. REG. GEN. 253 
_____________________________________________________________________ 

 

Oggetto: RIMBORSO  QUOTA  NON UTILIZZATA PER SERVIZIO MENSA 

  ANNO  SCOLASTICO 2019 - 2020 ALLA SIGNORA SERAFINI 

  ROSANNA 

   

 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale nr. 48 del 27.08.2019 con la quale vengono attribuite al dott. 

Botticelli Sandro le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Premesso che con determina di segreteria n°  124 del 06.09.2020, veniva affidata alla ditta ICCS di 

Matelica la gestione informatizzata della mensa scolastica per rendere più agevole e semplice la 

fruizione ed il pagamento del servizio di refezione; 

 

Visto che la Signora Serafini Rosanna, per l’anno scolastico 2019/20 ha effettuato versamenti, sulla 

tesoreria comunale, pari a complessivi € 516,00, per poter far usufruire del servizio mensa il proprio 

figlio Baway Francesco, iscritto alla terza classe della scuola dell’infanzia di Gagliole; 

 

Rilevato che dopo l'inizio dell’anno scolastico, si è verificato l’inizio della fase emergenziale derivato 

dalla diffusione della pandemia da COVID-19 e che tali accadimenti hanno comportato l’interruzione 

delle attività didattiche; 

 

Considerato che l’alunno Baway Francesco, ha consumato per la refezione scolastica complessivi € 

368,00 e che quindi avanza un credito di € 148,00; 

 

Vista la richiesta della Signora Serafini Rosanna per il rimborso del credito di cui sopra; 

 

Ritenuto pertanto di dover procedere al rimborso delle della somma di € 148,00 alla sig.ra Serafini 

Rossana; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTA la Legge 241/1990; 

 

VISTI lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso; 

 

 

DETERMINA 

 

1- Di impegnare e liquidare in favore della Sig.ra Serafini Rosanna la somma di € 148,00 a titolo 

di rimborso delle somme effettuate per la refezione scolastica e non consumate; 

 

2- Di dare atto che la somma di € 148,00 si trova allocata al capitolo 808 del bilancio 2020 che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 

3- Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Economato per procedere al rimborso delle spese 

sostenute. 



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si attesta la 
copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 
             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                      F.to   (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 06-11-20 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente determinazione viene 
trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
            F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 06-11-20 
_________________________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web  istituzionale di 
questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 06-11-20 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal 06-11-20 al 21-11-20 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì  
 

 
E’ copia conforme all’originale 

Il Responsabile del Servizio  
                 (Botticelli Sandro) 
 
Gagliole lì 13-10-20 


